ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от   .2016 г.                                                                                                            №

с. Покур

О внесении изменений

и дополнений  в Устав

сельского поселения Покур

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Покур в соответствие с Федеральными законами от 30.12.2015 №446–ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 23.06.2016 №197–ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

   1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Покур согласно приложению.
   2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
   3.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru), в течение 7 дней со  дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты–Мансийскому автономному округу–Югре.
  4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава сельского поселения Покур                                                 З.Л.Бахарева

                                                                                                 Приложение

                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   сельского поселения Покур

                                                                                   от     .2016 г. №
Изменения и дополнения, вносимые в Устав сельского поселения Покур
      1.В главе I «Общие положения»:
      1.1.В статье 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»:

      часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».

       2.В главе III «Органы местного самоуправления»:

       2.1.В статье 21.1. «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Покур»:

       статью 21.1. дополнить частью 5 следующего содержания:

«5.Гарантии в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), предусматривающие расходование средств бюджета поселения, устанавливаются председателю Совета депутатов, главе поселения, достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами  2.1, 3, 6 – 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 – 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73  Федерального закона от  06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».